Ona je dostigla vrhovni status i našla odraza u raznim raspravama posvećenim ovoj temi." Fazlur Rahman, *Duh Islama*, preveo Andrija Grosberger, Beograd, 1983, str. 71.

¹⁴ Dr. Enes Karić, *Kur'an s prijevodom na bosanski jezik*, str. 1234.

¹⁵ Zerkeši, *El-Burban fi ulumi-l-Kur'an*, II, Daru-l-fikr, Bejrut, 1988/1408, str. 207.

¹⁶ Sujuti, *El-Itkan fi ulumi-l-Kur'an*, II, Kairo, 1967., 18 i dalje

¹⁷ Dr Muhammed Husejn ez-Zehabi, *Et-Tefsiru ve-l-mufessirun*, I, Kairo, 1985/1405, str. 40-3.

¹⁸ Jusuf Qaradavi, isto, str. 27.

¹⁹ Fazur Rahman, isto, str. 71.

²⁰ Nerkez Smailagić, isto, str. III.

¹ Seyyed Hossein Nasr, *Tradicionalni islam u modernom svijetu*, prijevod s engleskog Zulejha Riđanović, Rijaset islamske zajednice u BiH - Izdavačka djelatnost El-Kalem, Sarajevo, 1994., str.